

- වැවිලි කලාපය සඳහා වූ නව ගම්මාන සංවර්ධන අධිකාරිය පනත් කෙටුම්පත

සහ

- 2015, 2016 සහ 2017 යන වර්ෂ සඳහා කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ කාර්ය සාධන වාර්තා

සම්බන්ධයෙන්

**සෞඛ්‍ය සහ මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ
ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව**

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති වෙනුවට
ගරු. මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා

2018 අගෝස්තු මස 24 වැනි සිකුරාදා

- පෙරුந்தොට්ටම් பிராந்தியத்துக்கான புதிய கிராமங்கள் அபிவிருத்தி அதிகாரசபை சட்டமூலம்

மற்றும்

- 2015, 2016 மற்றும் 2017 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான கந்துரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சின் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள்

தொடர்பிலான

சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார்

மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளருக்குப் பதிலாக

கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா

அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2018 ஆகஸ்ட் மாதம் 24 ஆம் வெள்ளிக்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on
Health and Human Welfare, Social Empowerment
on**

- **New Villages Development Authority for Plantation Region Bill**

And

- **Performance Reports of the Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development for the years of 2015, 2016 and 2017**

Presented to Parliament by
The Hon. Mylvaganam Thilakarajah
On behalf of the Chair of the Committee

Friday, 24 August 2018

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 අගෝස්තු මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, සෞඛ්‍ය සහ මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සහ කාර්ය සාධන වාර්තා සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2018.08.09

වේලාව: ප.ව. 2.00

සලකා බලන ලද පනත් කෙටුම්පත:

- වැවිලි කලාපය සඳහා වූ නව ගම්මාන සංවර්ධන අධිකාරිය පනත් කෙටුම්පත
(2018 ජූලි 18 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද)

සලකා බලන ලද කාර්ය සාධන වාර්තා:

- 2015, 2016 සහ 2017 යන වර්ෂ සඳහා කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ කාර්ය සාධන වාර්තා
(2016.10.04 වැනි දින, 2017.09.20 වැනි දින සහ 2018.07.05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. ලකී ජයවර්ධන මහතා (සභාපති)
- ගරු. ඊ. සරවනපවන් මහතා
- ගරු. මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා
- ගරු. (වෛද්‍ය) තුසිතා විජේමාන්න මහත්මිය
- ගරු. (වෛද්‍ය) එස්. සිවමෝහන් මහතා

පැමිණ සිටි සහිත-නොවන මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. චන්දිම චිරක්කොඩි මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- එන්.ආර්. රංජිතී මිය, ලේකම්, කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- එම්. වාමදේවන් මයා, ගරු අමාත්‍යතුමාගේ උපදේශක, කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ඒ.එස්. ද මෙල් මිය, අතිරේක ලේකම් (පාලන/ මුදල්), කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ඩී. අරුල්රාජා මිය, අතිරේක ලේකම් (සංවර්ධන), කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- කේ.ජී.එස්.ඩබ්ලිව්. චිරක්කොඩි මයා, ප්‍රධාන අභ්‍යන්තර විගණක, කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- කේ.ඩී. අනෝජා මුණසිංහ මිය, අධ්‍යක්ෂ (සැලසුම්), කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- පී. නාමගල් මිය, අධ්‍යක්ෂ (සංවර්ධන), කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් සහ ප්‍රජා සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය

- වි. පුත්‍රසිගාමනී මයා, සභාපති, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- එල්.ආර්. පෙරේරා මයා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- ආර්.වයි. කුලතුංග මයා, අධ්‍යක්ෂ (මුදල්), වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- අජිත් අබේසේකර මයා, අධ්‍යක්ෂ (ඉංජිනේරු), වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- වෛද්‍ය සුමිත් ආනන්ද මයා, අධ්‍යක්ෂ (සෞඛ්‍ය), වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- ඒ.එස්. රත්වත්ත මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - ගාල්ල, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- ඒ.එස්.බී. ඒකනායක මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - රත්නපුර, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- එල්.ඒ.පී.එන්. සේනාරත්න මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - බදුල්ල, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- සී.යූ.බී. රණසිංහ මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - කෑගල්ල, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- ඒ.එච්.ඩබ්ලිව්. මුණවීර මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - නුවර, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- ආර්.ටී.ඒ.එන්.පී. විජේරත්න මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - හැටන්, වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- කේ.ඒ.ඩී.පී කුලනායක මයා, ප්‍රාදේශීය අධ්‍යක්ෂ - නුවර එළිය(වැඩ බලන), වැවිලි මානව සංවර්ධන භාරය
- එම්.එස්.කේ. විදානපතිරණ මිය, උපදේශක, නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක දෙපාර්තමේන්තුව
- ජී.කේ. හේවාචිතාණ මයා, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක, නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක දෙපාර්තමේන්තුව
- නුවන් පීරිස් මයා, නීති උපදේශක, නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සහ කාර්ය සාධන වාර්තා සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව, ගරු. මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා විසින් 2018 අගෝස්තු මස 24 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2018 ஆகஸ்ட் மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் சட்டமூலம் மற்றும் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி: 2018.08.09

நேரம்: பி.ப. 2.00

ஆராயப்பட்ட சட்டமூலம்:

- பெருந்தோட்டப் பிராந்தியத்துக்கான புதிய கிராமங்கள் அபிவிருத்தி அதிகாரசபை சட்டமூலம் (2018.07.18 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது)

ஆராயப்பட்ட செயலாற்றுகை அறிக்கைகள்:

- 2015, 2016 மற்றும் 2017 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சின் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் (2016.10.04, 2017.09.20 மற்றும் 2018.07.05 ஆம் திகதிகளில் பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டன)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன (தவிசாளர்)
- கௌரவ ஈ. சரவணபவன்
- கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா
- கௌரவ (திருமதி) துஸிதா விஜேமான்ன
- கௌரவ சி.சிவமோகன்

சமூகமளித்த குழு அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சந்திம வீரக்கொடி

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள் :

- திருமதி என்.ஆர்.ரன்ஜினி செயலாளர், கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திரு. எம்.வாமதேவன், கௌரவ அமைச்சரின் ஆலோசகர், கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சின்
- திருமதி ஏ.எஸ். த மெல் , மேலதிக செயலாளர், (நிதி /நிருவாகம்) கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திருமதி அருள்ராஜா, மேலதிக செயலாளர், (அபிவிருத்தி) கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திரு.கே.ஜி.எஸ்.டபிள்யூ. வீரக்கொடி, முதன்மை உள்ளக கணக்காய்வாளர், கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திருமதி கே.டி.அநோமா முணசிங்க, பணிப்பாளர்(திட்டமிடல்), கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திருமதி பீ.நாமகல், பணிப்பாளர்(அபிவிருத்தி), கந்தூரட்ட புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி அமைச்சு.

- திரு.வீ.புத்திரசிகாமணி, தலைவர், பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.எல்.ஆர்.பெரேரா, பணிப்பாளர் நாயகம், பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.ஆர்.வை.குலதுங்க, பணிப்பாளர் (நிதி) , பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.அஜித் அபேசேக்கர, பணிப்பாளர் (பொறியியல்) , பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- டாக்டர் சுமித் ஆனந்த, பணிப்பாளர் (சுகாதார) , பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.ஏ.எஸ். ரத்வத்த, பிராந்திய பணிப்பாளர், காலி, பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.எஸ்.எஸ்.பீ.ஏக்கநாயக்க, பிராந்திய பணிப்பாளர், இரத்தினபுரி, பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.எல்.ஏ.பீ.என். சேணாரத்ன, பிராந்திய பணிப்பாளர், பதுளை, பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.சீ.யூ.பீ. ரணசிங்க, பிராந்திய பணிப்பாளர், கேகாலை, பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.ஏ.எசு.டபிள்யூ. முணவீர, பிராந்திய பணிப்பாளர், கண்டி, பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.ஆர்.என்.ஏ.வீ.பீ. விஜேரத்ன, பிராந்திய பணிப்பாளர், ஹட்டன், பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திரு.கே.ஏ.டி.ஜீ.குலநாயக்க, பிராந்திய பணிப்பாளர், நுவரெலியா(பதில் கடமை) , பெருந்தோட்ட மனிதவள நிதியம்
- திருமதி எம்.எஸ்.கே.விதானபத்திரண, ஆலோசகர், சட்ட வரைபாக்கல் திணைக்களம்.
- திரு.ஜீ.கே.ஹேவாவிதாரண, உதவி சட்ட வரைஞர், சட்ட வரைபாக்கல் திணைக்களம்
- திரு. நுவன் பீரிஸ், சட்ட ஆலோசகர், சட்ட மா அதிபர் திணைக்களம்.

அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, மேற்குறிப்பிடப்பட்ட சட்டமூலம் மற்றும் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை **2018 ஆகஸ்ட் மாதம் 24** ஆம் திகதி கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Health and Human Welfare, Social Empowerment at its meeting held on 09 August 2018 in Parliament, considered the following Bill and Performance Reports.

Date of the SOC: 09.08.2018

Time: 2.00 p.m.

Bills Considered:

- **New Villages Development Authority for Plantation Region Bill**
(Presented to Parliament on 18 July 2018)

Performance Reports Considered:

- **Performance Reports of the Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development for the years of 2015, 2016 and 2017**
(Presented to Parliament on 04.10.2016, on 20.09.2017 and on 05.07.2018)

Members Present:

- Hon. Lucky Jayawardana (Chair)
- Hon. E. Saravanapavan
- Hon. Mylvaganam Thilakarajah
- Hon. (Dr.) (Mrs.) Thusitha Wijemanna
- Hon. (Dr.) S. Sivamohan

Non-Members Present:

- Hon. Chandima Weerakkody

Officials Present:

- Ms. N.R. Ranjini, Secretary, Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Mr. M. Vamadevan, Advisor to the Hon. Minister, Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Ms. A.S. de Mel, Additional Secretary (Establish/ Finance), Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Ms. V. Arulrajah, Additional Secretary (Development), Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Mr. K.G.S.W. Weerakkody, Chief Internal Auditor, Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Ms. K.D. Anoja Munasighe, Director (Planning), Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
- Ms. P. Naamagal, Director (Development), Ministry of Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development

- Mr. V. Puththirasigamani, Chairman, Plantation Human Development Trust
 - Mr. L.R. Pepera, Director General, Plantation Human Development Trust
 - Mr. R.Y. Kulathunga, Director (Finance), Plantation Human Development Trust
 - Mr. Ajith Abesekara, Director (Eng), Plantation Human Development Trust
 - Dr. Sumith Ananda, Director (Health), Plantation Human Development Trust
 - Mr. A.S. Rathwatte, Regional Director - Galle, Plantation Human Development Trust
 - Mr. A.S.B. Ekanayake, Regional Director - Rathnapura, Plantation Human Development Trust
 - Mr. L.A.P.N. Senarathne, Regional Director - Badulla, Plantation Human Development Trust
 - Mr. C.U.B. Ranasinghe, Regional Director - Kegalle, Plantation Human Development Trust
 - Mr. A.H.W. Munaweera, Regional Director - Kandy, Plantation Human Development Trust
 - Mr. R.V.A.N.P. Wijerathne, Regional Director - Hatton, Plantation Human Development Trust
 - Mr. K.A.D.G. Kulanayake, Regional Director – Nuwara Eliya (Actg), Plantation Human Development Trust
-
- Ms. M.S.K. Vidanapathirana, Consultant, Legal Draftsman’s Department
 - Mr. G.K. Hewawitharana, Assistant Legal Draftsman, Legal Draftsman’s Department
-
- Mr. Nuwan Peiris, State Counsellor, Attorney General’s Department

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill and Performance Reports and, decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by **the Hon. Mylvaganam Thilakarajah**, on **24 August 2018**.